令和 3 年９月吉日

会員 各位

令和 3 年度

もとす薬剤師会学薬研修会参加のご案内

（オンライン）

時下、皆様方におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

日頃はもとす薬剤師会の学校薬剤師活動にご理解、ご協力を頂きありがとうございます。

さて、学校薬剤師委員会では今年度第２回目の Web による研修会を下記の通り開催いたします。

今回行う薬物乱用防止講座についての研修は、日常の薬局業務の中でもヒントとなる話し方に

ついてや今の若者に関する興味深い内容がたくさんありますので、現在学薬をしていない先生

方にも参考にしていただきたく案内いたしました。

ご多用の折まことに恐縮ではございますが、①（13：45～14：35）のみの参加でもよいでの

で、どうかよろしくお願いいたします。

記

日 時 ： 令和 3 年 10 月 26 日（火）13：45 ～ 15：15

場 所 ： Zoom 配信によるWEB 研修

内 容 ： ① 薬物乱用防止教室の進め方について（13:45～14:35）

講師 鈴鹿医療科学大学薬学部薬学科 臨床薬学センター教授 林 雅彦 先生

中学校での実際の薬物乱用防止講座に関する報告のほか、大学生の喫煙や

エナジードリンクの取り方に関する現状についての研究結果等

② 学校薬剤師の意見交流会（14:40～15:15）

※メールにて講演会専用のＵＲＬを開催２日前までには配信します。 それまでに届いていない

方は右記のメールまで早めにご連絡ください。 E-mail：h-ito@motosu-yaku.jp

令和３年度 もとす学薬研修会（令和 3年 10 月 26 日開催）

□ 出席します 年 月 日

所属先名 氏 名

連絡先（TEL）

メールアドレス（9月 17 日研修会参加者は不要）

回答期限：令和 3 年 10 月 15 日

FAX058-328-2026

	□ 出席します              年     月    日